PROCESSO DE MOÇÃO N° 23/2022

MOÇÃO DE APLAUSOS

Autoria: Vereador Antônio José de Faria Júnior

A Câmara Municipal de Itaúna, Estado de Minas Gerais, apresenta Moção de Aplausos a

Clínica Karina Mitre, pelos relevantes serviços prestados à comunidade itaunense.

JUSTIFICATIVA

Em  2002, a Clínica Karina Mitre começou no Central Park com apenas 03 dentistas, mas

já com muita vontade de fazer a diferença no atendimento odontológico na cidade.

Após 10 anos de muito trabalho e dedicação surgiu a necessidade de ampliar o espaço e,

mudaram para  a  rua  Melo  Viana,  com mais  consultórios,  mais  dentistas  e  auxiliares,  onde

ficaram por quase por 10 anos.

Junto com a pandemia, surgiu a necessidade de readaptação do espaço, de forma que os

pacientes se sentissem seguros e confortáveis.

Hoje com um novo espaço, mais moderno, mais completo, possuem um corpo clínico

jovem e competente,  além de secretárias  eficientes,  sempre priorizando o respeito,  a  ética e

estimulando um relacionamento mais humano com os pacientes.

O desejo da Clínica é impactar positivamente a vida de toda a comunidade,  trazendo

sempre um trabalho excelente na área odontológica.

Por tudo isso, julgo conveniente, oportuno, justo e merecido que a Câmara Municipal de

Itaúna preste uma homenagem a Clínica Karina Mitre,  com a aprovação desta MOÇÃO DE

APLAUSOS E RECONHECIMENTO por tudo que ela fez e ainda faz para o povo itaunense.

Isto posto,

DECIDE

O Parlamentar  Municipal  infra-assinado encaminhar  a  presente Moção de Aplausos a

Clínica Karina Mitre pelos relevantes serviços prestados à comunidade itaunense.

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2022.

Antônio José de Faria Júnior- Da Lua

Vereador

Apoio: